
DELIBERAZIONE N. 76 DEL 15.07.2025

OGGETTO: Deliberazione  n.  131  del  21.11.2024  –  CNA Associazione  Provinciale  di  Bari  –

Progetto  “Comparto  Tessile,  Moda  e  Calzaturiero  Artigianale  di  Bari  e  BAT”.  Richiesta

proroga. 

La Presidente, in merito all'argomento oggetto di trattazione, riferisce che con  provvedimento

n.  131  del  21.11.2024  la  Giunta  ha  deliberato  di  ratificare  la  Determinazione  presidenziale

immediatamente esecutiva n. 4 del 07.11.2024 con cui si determinava di compartecipare alle spese di

realizzazione  del  Progetto  “Comparto  Tessile,  Moda  e  Calzaturiero  Artigianale  di  Bari  e  BAT”,

riconoscendo alla CNA Associazione Provinciale di Bari un contributo pari ad € 50.000,00, previa

presentazione di relativa documentazione contabile.

Con nota acquisita  al  prot.  cam. n.  0060117 del  09.07.2025,   l’Associazione in parola ha

richiesto di prorogare la chiusura del progetto al 15.11.2025. 

Pertanto  ai  sensi  dell'art.  10,  comma 9,  del  vigente  Regolamento  camerale  in  materia  di

provvedimenti attributivi di vantaggi economici, la Presidente invita la Giunta a riesaminare il proprio

provvedimento n. 131 del 21.11.2024 e ad autorizzare la proroga del progetto in parola.

LA GIUNTA

 Sentita la relazione della Presidente;

 Vista la Legge n. 580/1993 e s.m.i.;

 Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio di Bari;

 Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 Visto  il  D.P.R.  n.  254/2005 "Regolamento  per  la  disciplina  della  gestione  patrimoniale  e
finanziaria delle Camere di Commercio";



 Visto il  vigente  Regolamento camerale in materia di  provvedimenti  attributivi  di  vantaggi
economici;

 Vista la Deliberazione del Consiglio n. 7 del 20.11.2023 con la quale è stata approvata la
Relazione Previsionale e Programmatica della C.C.I.A.A. di Bari per l'anno 2024, aggiornata
con Deliberazione del Consiglio n. 3 del 27.06.2024;

 Vista la Deliberazione del Consiglio immediatamente esecutiva n. 11 del 19.12.2023 con la
quale è stato approvato il Preventivo Economico 2024 della C.C.I.A.A. di Bari aggiornato con
Deliberazione del Consiglio immediatamente esecutiva n. 4 del 24.07.2024;

 Vista la Deliberazione della Giunta immediatamente esecutiva n. 160 del 19.12.2023 con la
quale è stato approvato il Budget Direzionale per l'anno 2024, aggiornato con Deliberazione
della Giunta immediatamente esecutiva n. 87 del 24.07.2024;

 Vista  la  Determinazione  del  Segretario  Generale  n.  103  del  21.12.2023,  recante  “Art.  8,
comma 3,  DPR 254/2005  -  Assegnazione  competenze  in  ordine  all'utilizzo  di  risorse  del
Budget Direzionale 2024 ”aggiornato con determinazione del Segretario Generale n. 78 del
26/07/2024, comunicato con nota prot. n. 63239/U del 30/07/2024;

 Richiamata la Deliberazione n.  131 del 21.11.2024 con la quale la Giunta ha deliberato di
ratificare la Determinazione presidenziale immediatamente esecutiva n. 4 del 07.11.2024 con
cui  si  determinava  di  compartecipare  alle  spese  di  realizzazione  del  Progetto  “Comparto
Tessile, Moda e Calzaturiero Artigianale di Bari e BAT”, riconoscendo alla CNA Associazione
Provinciale  di  Bari un  contributo  pari  ad  €  50.000,00,  previa  presentazione  di  relativa
documentazione contabile;

 Visto che con nota acquisita al prot. cam. n. 0060117 del 09.07.2025,  l’Associazione in parola
ha richiesto di prorogare la chiusura del progetto al 15.11.2025;

  Considerato che ai sensi dell'art. 10, comma 9, del vigente Regolamento camerale in materia di
provvedimenti attributivi di vantaggi economici, la Giunta è chiamata a riesaminare il proprio
provvedimento 131 del 21.11.2024 e ad autorizzare la proroga del progetto in parola.

 Visto il parere favorevole del Dott. Nicola Mastropaolo, Titolare Incarico  E.Q. “Promozione e
Sviluppo del  Territorio”,  che attesta  la  legittimità dell'istruttoria  e  di  tutti  gli  adempimenti
procedurali;

 Visto il parere favorevole, acquisito agli atti, della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare
Incarico  E.Q.  “Staff di Direzione e di Presidenza”, che attesta la ricorrenza dei presupposti di
fatto e di diritto per l’adozione del provvedimento;

 Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del provvedimento;



 A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di Giunta
presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate:

1. di prendere atto della richiesta formulata dall’Associazione CNA Associazione Provinciale di
Bari di  proroga al  15.11.2025,  del  termine di  conclusione del  Progetto “Comparto Tessile,
Moda e Calzaturiero Artigianale di Bari e BAT”, al fine di consentire la migliore riuscita in
termini di obiettivi da raggiungere;

2. di prorogare al 15.11.2025, il termine di conclusione della suddetta iniziativa progettuale;

3. di disporre l’immediata esecutività del presente provvedimento.

   IL SEGRETARIO GENERALE                                         LA PRESIDENTE
       (Angela Patrizia Partipilo)                                                                            (Lucia Di Bisceglie) 

 f.to                                                                                                                        f.to

L’originale del presente provvedimento, sottoscritto con firma olografa, è disponibile presso l’Ufficio
“Segreteria Organi Istituzionali” dell’Ente.     


